istæ, qui dicit [Psalm. 118.] : Quomodo dilexi legem tuam, Domine, tota die meditatio mea est. Petamus supernam clementiam, quod est vere in nomine salvatoris petere, ut et cordis munditiam, et boni operis præstet efficaciam, et ante omnia illam sedula mente recolamus horam, illam citius venire optemus, in qua non jam per scripturas loquatur nobis Dominus, sed palam de patre annunciet nobis, cum quo vivit et regnat Deus in unitate spiritus sancti, per omnia secula seculorum, Amen.

HOMILIA IV.

MATT. XXVIII. MAR. XVI. LUCAE XXIV. JOAN. XX.

In illo tempore, Vespere autem sabbati quæ lucescit in prima sabbati, venit Maria Magdalena, et altera Maria videre sepulcrum. Et ecce terræ motus factus est magnus. Angelus enim Domini descendit de cœlo, et accedens revolvit lapidem, et sedebat super eum, &c.

UIGILIAS nobis hujus sacratissimæ noctis, sicut ex lectione Evangelica audivimus, fratres carissimi, resurrectio Domini ac Salvatoris nostri dedicavit. Juste etenim hanc pro ejus amore vigiliis celebрамus et hymnis, qui pro nostro amore in ea dormire in mortem, ac de morte voluit excitari: nam sicut Apostolus ait [Rom. 4.], Mortuus est propter delicta nostra, et surrexit propter justificationem nostram. Quod ipso quoque statum temporis quo vel mortuus est in cruce, vel a mortuis surrexit, ostendit. Circa horam quippe nonam, cum inclinata jam esset ad vesperam dies, et tepefactus a meridiano fervore radius solis, mysterium victoriosissimæ passionis consummavit, evidenter se insinuans propter auferenda

scelera, quibus a divina luce et dilectione in hujus mortem peregrinationis incidimus, crucis subisse patibulum. Surrexit mane prima sabbati, quæ nunc dies Dominica vocatur, manifeste docens se nos a morte animæ resuscitaturum: et in lucem perpetuae felicitatis esse perducturum. Sed et aliud nobis memorabile mysterium tempore suæ passionis, sepulturæ et resurrectionis intimare curavit. Sexta quippe feria crucifixus est, sabbato quievit in sepulcro, Dominica resurrexit a mortuis, significans electis suis per sex hujus seculi ætates, inter pericula persecutionum bonis operibus insudandum. In alia autem vita quasi in sabbato perpetuo requiem animarum sperandam: porro in die judicii quasi in die dominica, corporum quoque immortalium receptionem esse celebrandam, in quibus deinceps animæ superno gaudio sine fine fruantur. Quod autem in lectione Evangelica dictum est, quia sanctæ mulieres vespere sabbati, quæ lucescunt in prima sabbati, venerint videre sepulcrum, ita intelligendum est: quia vespere quidem venire coeperint, sed lucescente mane in primam sabbati ad sepulcrum pervenerunt, id est, vespere aromata paraverunt, quibus corpus Domini ungere desiderabant, sed parata vespere aromata mane ad sepulcrum detulerint. quod Matthæus quidem brevitatis causa obscurius posuit, sed alii Evangelistæ quo ordine sit factum evidenter ostendunt. Sepulto namque sexta feria Domino, reversæ a monumento mulieres paraverunt aromata et unguenta quamdiu operari licebat, et sabbato quidem siluerunt secundum mandatum, sicut Lucas aperte designat. Cum autem transisset sabbatum, vesperaque adveniente tempus operandi redisset, mox prompte ad devotionem emerunt, quæ minus paraverant aromata, sicut Marcus commemorat, ut venientes ungerent eum, et valde mane una sabbatorum veniunt ad monumentum. Quærendum autem, cur noctem Dominicæ resurrectionis Evangelista describens ait,